**H. bei Adjectiven und adjectivischen Participen:** adversarius: me ... semper ... adversarium multitudinis temeritatis haec fecit praerariissima causa popularem; Phil. VII, 4.

amicus: qui semper hospitalissimus amicissimusque nostrorum hominum existimatus esset; Verr. I, 65. cum ipse mihi semper amicissimus fuisset; sen. 29. cuius maiores huic populo socii atque amici semper fuerunt; dom. 52. ille Cyprius miser, qui semper amicus, semper socius fuit, ... est ... publicatus; Sest. 59. quorum alter ... semper aequae mihi amicus fuit ac sibi, alter ... sibi aliquando amicus quam mihi; ib. 89. cui fui semper amicus; Phil. XII, 23. quam (civitatem) scit huic rei publicae semper fuisse amicissimam; ib. XIII, 32.

apertus: ut semper fuit apertissimus; Muren. 51.

appetens: quoniam semper appetentes gloriae ... fuistis; imp. Pomp. 7.

audax: semper audax (Autronius), petulans, libidinosus; Sulla 71.

bonus: cum L. Torquatus, ... L. Torquati, ... semper optimi civis, filius, interdum oblerat immoderatione verborum; Sulla 30. quod ... summus artifex et ... semper partium in re publica tuo quam in scena optimarum ... egit ... meam causam; Sest. 120. hic ego nunc de praetore Macedoniae nihil dicam amplius nisi eum et civem optimum semper et militumicum fuisse; Plane. 99.

caducus: caduca semper et mobilia haec esse dixi; dom. 146.

carus: quae (res publica) fuit semper Sullae carissima; Sulla 75. quae (salus civium) mihi semper fuit mea carior vita; Sest. 45. quae (res publica) mihi vita mea semper fuit carior; Phil. XIII, 7.

clarus: quamquam (beneficia vestra) mihi semper clarissima visa sunt; Quir. 4.

communis: quem (dolorem) ... vos communem semper vobis mecum esse duxistis; prov. cons. 2.

constans: fortis et constans in optima ratione civis P. Popibus semper fuit; dom. 87.

crudelis: tametsi omnium hominum dissolutissimus crudelissimusque semper fuisti; Verr. III, 129.

cupidus: qui ... vos mei semper cupidissimos in Capitolio ad meam salutem incitavit; prov. cons. 43.

deditus: ut statuisti utrum nos, qui semper vestrae auctoritati dediti fuimus, semper miseri luceamus an ...; Milo 4.

dignus: ego te ... omni honore semper dignissimum iudicavi; Muren. 23.

diligens: L. Flaccum, hominem ... semper in re publica ... diligentissimum, nefarii sceleris ... condemnabimus? Rabir. 27.

dissimilis: ut isti ... dissimilimus esse ac semper fuisse videar; Verr. III, 5.

dissolutus: §. crudelis.

ebrius: qui (cives) illum, ne si ita quidem venisset ut nullam bellum inferret, ferre potuissent, ... semper poscentem, semper rapientem, semper ebrium; Phil. V, 24.

egregius: L. Visidio, equiti Romano, ... civi ... semper egregio, ... poteritne placatus esse Antonius? Phil. VII, 24.

felix: non ... semper iste felix; Phil. II, 67.

firmus: meam causam semper fore firmissimum dicere solebat; sen. 9.

florens: §. salvus. — fortis: §. constans. gratiosus: rogatio ipsa semper est gratiosissima; Plane. 25.

gratus: huius oratio ut semper gravis et grata in contionibus fuit; Sest. 107.

gravis: qui horum ... conatus represserunt, ... hi graves, hi principes ... semper habituri sunt; Sest. 139. §. gratus.

hospitalis: §. amicus; Verr. I, 65.

idem: si voltum (Milonis) semper eundem ... videtis; Milo 92.

indignus: quibus indignum semper visum erat; Verr. II, 47.

involutus: ut non modo illis Punicis bellis, ... sed etiam hac praedonum multitudo semper involutus sanctumque fuerit; Verr. IV, 103.

iratus: §. I. asperno; Piso 81.

liber: ubi animo semper soluto liberoque erat; Verr. II, 185. quae (res publica) est una maxime et fuit semper libera; Rab. Post. 22.

liberalis: immo etiam ... semper liberalissimus magnificentissimusque fuit; Qu. Rosc. 22.

libidinosus: §. audax.

magnificus: M. Catonis illud ... semper magnificentum et praedarum putavi; Plane. 66.

misericors: tu es austus ... dicere te semper misericordem fuisse? sen. 17.

mobilis: §. caducus.

molestus: quibus erat [semper] molestum ...; imp. Pomp. 46.

munificens: §. liberalis.

munitus: qui stipatus semper sciaris, saeptis armatis, munitus iudicibus fuit; Sest. 95.

noster: maxime ... noster est Brutus semperque noster; Phil. X, 14.

notus: quae (benevolentia) mea erga illum omnibus semper nota fuit; Marcell. 34.

novus: ut, si saepius delectandum sit, ut erit, semper novus veniam; Phil. II, 43.

nudus: quem tu ... semper nudum esse voluisti; Flacc. 51.

oboediens: quae natio semper oboediens huic imperio ... Macedonium ... tutata est; Piso 84. ornatus: f. saluus.

periculosus: f. l. arbitror; Phil. XI, 16. perversus: ut erat semper praeposterus atque perversus; Cluent. 71.

petulans: f. audax potior: quae (mors) civibus Romanis semper fuit servitute potior; Phil. X, 19.

praeclarus: f. magnificus. — praeposterus: f. perversus. — princeps: f. gravis.

probatas: vir et bonus et innocens et bonis viris semper probatus ... non tenuit eum locum ...; Sest. 114.

propositus: quod mihi semper propositum fuit; Verr. II, 179.

proprius: hic, quod populi semper [proprium] fuit, ... id totum eripere vobis ... conatus est; leg. agr. II, 19.

saeptus: f. munitus. salvas: qui ... me ... non modo salvum semper, sed etiam ornatum florentemque esse voluisti; Planc. 104.

sanctus: qui ... est ... ex eo numero, qui semper apud omnes sancti sunt habiti itaque dicti; Arch. 31. semper regium nomen in hac civitate sanctum fuit; Deiot. 40. f. involutus.

solutus: f. liber; Verr. II, 185.

sordidus: nec minus lactabor, cum te semper sordidum quam si paulisper sordidatum viderem; Piso 99.

stipitatus: f. munitus; Sest. 95. studiosus: qui ... dixisset ... se semper honorum feramentorum studiosum fuisse; Catil. III, 10.

stultus: si quidem non tam semper stulti quam sero sapientis est ...; Rab. Post. 24.

superbi: Campani semper superbi bonitate agrorum et fructuum magnitudine; leg. agr. II, 95.

tristis: quia (eum) tristem semper, quia taciturnum ... videbant; Sest. 21.

verus: o mea frustra semper verissima auguria rerum futurarum! Phil. II, 89.

III. **bei Adverbien:** bene; ceteris ... semper bene gesta, mihi uni conservata re publica gratulationem decrevistis; Catil. IV, 20.

diligenter: itaque semper ei diligentissime laboriosissimeque accusarunt ...; div. Caec. 71.

familiariter: his Fabriciis semper est usus Oppianique familiarissime; Cluent. 46.

horride: vixit enim semper inculte atque horride; Quinct. 59.

inculte: f. horride. — laboriose: f. diligenter.

libenter: quae (Sicilia) civis Romanos omnis suis ipsa sedibus libentissime semper accepit; Verr. V, 157.

maxime: qui (orbis terrarum) semper nostris hominibus maxime patuit; Verr. V, 168.

merito: cuius est in rem publicam semper merito laudata constantia; Phil. XIII, 29.

praestanter: cui (senatus) vosmet ipsi praestantissime semper in mea causa praefuistis; dom. 142.

praesto: qui tibi praesto semper fuit; Quinct. 52.

IV. **bei Substantiven:** auctor, laudator: ego illo ... pacis semper laudator, semper auctor, pacem cum M. Antonio esse nolo; Phil. VII, 8.

cordi: contra sibi ait ... vitam omnino semper horridam atque aridam cordi fuisse; Quinct. 93. socius: f. II. amicus; dom. 52. Sest. 59.

**sempiternus**, immerwährend, ewig; A. alqd: quod quidem erit ... sempiternum; Phil. II, 51.

amicitiae: neque me vero paenitet mortalitatis inimicitias, sempiternas amicitias habere; Rab. Post. 32.

benevolentia: memoriam vestri beneficii colam benevolentia sempiterna; Quir. 24.

consilium: ut (maiores nostri) consilium senatus rei publicae praeponeant sempiternum; Sest. 137.

cura: haec cura ... erit infixam animo meo sempiterna, ut ...; Quir. 25.

cursum: nesciebam vitae brevem esse cursum, gloria sempiternum; Sest. 47.

dedecus: ea (tropaea) ... noster hic praeposterus imperator ... ad sempiternum dedecus sui generis ... funesta indicia constituit; Piso 92.

dolor: morte me ipse potius quam sempiterno dolore multassem; sen. 34.

gloria: cogitemus ... corpus ... esse mortale, animi vero motus et virtutis gloriam sempiternam; Sest. 143. quoniam ... secum auferet gloriam sempiternam; Milo 63. quorum alterum pertinet ad virorum fortissimorum gloriam sempiternam; Phil. XIV, 31.

ignis: (patria) vobis illum ignem Vestae sempiternum ... commendat; Catil. IV, 18. cuius (Vestae) ignem illum sempiternum non sum passus ... sanguine civium restinguere; dom. 144.

ignominia: haec iniusta est a te ... mortuo Caesari nota ad ignominiam sempiternam; Phil. I, 32.

impunitas: f. licentia. labes: cum scires, quantum ad facinus aurum hoc quaereretur, ... ad L. Lucei ... labem sceleris sempiternam; Cael. 52.

licentia: quem si vicisset, habiturus esset impunitatem et licentiam sempiternam; Milo 84.

memoria: nullum ego a vobis praemio virtutis ... postulo praeterquam huius diei memoriam sempiternam; Catil. III, 26. ego vero omnia, quae gereram, ... spargere me ac disseminare arbitrabar in orbis terrae memoriam sempiternam; Arch. 30. hanc ... in Palatio ... porticum esse patimini, furoris tribunici ... defixum indicium ad memoriam omnium gentium sempiternam; dom. 103. ut (monumentum) esset indicium oppressi senatus ad memoriam sempiternam turpitudinis; ib. 112. cuius (integritatis) ego nuper in Macedonia vidi vestigia ... fixa ad memoriam illius provinciae sempiternam; Sest. 13. ut ... id ... ipsum tabulis publicis mandaretur ad memoriam posteriori temporis sempiternam; ib. 129. quid optabilis (mihi) potuit accidere ... in memoriam mei nominis sempiternam? Vatin. 8. video ... neminem ... cui non sim obstrictus memoria beneficii sempiternae; Planc. 2. sunt ea quidem magna, ... sed ... excitantur ... memoria hominum sempiterna; Rab. Post. 42. quae ... res unquam ... est gesta ... commendatio hominum memoriae sempiternae? Phil. II, 32. quem ego iniustum verissimis maledictorum notis tradam hominum memoriae sempiternae; ib. XIII, 40. brevis a natura nobis vita data est; ut memoria bene reddita vitae sempiterna; ib. XIV, 32. ut exstet ad memoriam posteritatis sempiternam scelus crudelis inorum hominum; ib. 38.

monumentum: cuius mortem orandum monumento sempiterno putaretis; Sest. 83.

nomen: res eius gestae sempiterni nominis gloria niterent; Balb. 16.

notae: cum ... vos ... sempiternas foedissimae turpitudinis notas subieritis; Piso 41.

nox: tanquam si offusa rei publicae sempiterna nox esset; Sex. Rosc. 91.

oblivio: omnem memoriam discordiarum oblivione sempiterna delendam censi; Phil. I, 1.